



سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

محمد علی مصطفائی

دفتر مرکزی: شیراز، شهر ک آراین، خیابان خرد، ساختمان سپهر، طبقه همکف

تلفن: ۳۲۳۰۴۶۰۸

فاکس: ۳۲۳۰۴۶۰۹

موبایل: ۰۹۱۷۱۰۰۹۳۶۵

چاپ: خلیج فارس

تلفن: ۳۸۲۵۷۲۴۵

رویداد تاریخی

روز پزشک

روز اول شهریورماه همزمان با زادروز بوعلی سینا، به پاس خدمات وی به علوم پزشکی، تالیفات و فعالیت وی در این رشته و برای بزرگداشت پزشکان، روز پزشک نام‌گذاری شده‌است. ابوعلی سینا، ملقب به شیخ‌الرئیس؛ پزشک دانشمند فیلسوف، منجم و ریاضی‌دان ایرانی قرن چهارم بوده‌است.

بوعلی سینا از کودکی هوش سرشار خود را نشان داد و این هوش نیز او را میان بزرگ‌ترین اندیشمندان فارسی‌زبان در سطح جهان شهره کرده‌است. وی در سال ۴۱۶ هجری شمسی در ۵۷ سالگی دار فانی را وداع گفت. مقبره بوعلی سینا در همدان واقع شده‌است و در سال ۱۲۷۶ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده‌است.

وی از مشهورترین و تأثیرگذارترین فیلسوفان و دانشمندان ایران است که آثارش در زمینه فلسفه ارسطویی و پزشکی اهمیت بسیار دارد. وی ۴۵۰ کتاب در زمینه‌های گوناگون نوشته‌است که یکی از معروف‌ترین کتاب‌هایش کتاب‌شفا، دانشنامه علمی و فلسفی جامع و کتاب قانون یکی از کتابهای معروف این سینا در زمینه علم پزشکی می‌باشد. وی از کودکی به طبیعت گیاهان و حیوانات علاقه خاصی داشت و اوقات فراغت خود را در دشت و صحرا به جستجو و کسب تجربه می‌پرداخت بدین صورت از دوران کودکی به خواص گیاهان دارویی و طبابت علاقه‌مند شد.

ابن سینا از حیث نیروی جسمانی، مردی نیرومند بود و به همین خاطر از کار کردن احساس خستگی نمی‌کرد. وی همچنین از لحاظ نیروی ذهنی و تفکر نیز بسیار نیرومند بود، به گونه‌ای که در سن هجده سالگی توانست تمامی دانش‌های زمان خود را فرا گیرد.

در ایران همساله به بهانه زادروز ابوعلی سینا در یک شهریور روز پزشک نامیده و گرامی داشته می‌شود.

عکس نوشت

عکس: طاهره رخ بخش

آیین لاله گردانی شهادت امام رضا (ع) در حرم شاهچراغ (ع) / همزمان با سالروز شهادت امام رضا (ع)، آیین لاله گردانی با حضور صدها خادم حرم مطهر شاهچراغ (ع) در صحن و سرای این آستان مقدس برگزار شد.



ISNA PHOTO

Tahere Rókh bakhsh

فرهنگی

سروده‌های شاعران معاصر

برای رهبر شهید منتشر شد



کتاب «برای پدر ۲» شامل سوگسرودهای شاعران در ایام بدرقه و تشییع رهبر شهید انقلاب، رونمایی شد. به گزارش ایسنا، کتاب «برای پدر ۲» شامل سوگسرودهای شاعران معاصر در ایام بدرقه و تشییع رهبر شهید انقلاب، با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی‌اکبری، رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه، امروز، چهارشنبه (۲۸ مرداد) رونمایی شد. این کتاب با مقدمه حجت‌الاسلام مختاری، امام جمعه ساوجبلاغ و محمدرضا سنگری، رئیس اندیشکده ادبیات پایداری و به کوشش حجت‌الاسلام حسین علاءالدین و با حضور جمعی از شاعران و عوامل تولید کتاب رونمایی شد. در این مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی‌اکبری با اشاره به اینکه شعر می‌تواند پیام بعثت امام شهید را به اعماق جان‌ها برساند، گفت: درباره امام خاتمه‌ای شهید عزیز باید شکر نعمت قوی داشته باشیم؛ چرا که هر کسی هم از عهده شکر آن برنمی‌آید. شکر نعمت وقتی است که شما این نعمت خداداد را در مسیری که خدای متعال دوست می‌دارد، جریان دهید.

وی افزود: نصیب جمع بزرگی از شاعران عزیز ما شده‌است که به برکت انقلاب اسلامی به چنین شکوفایی رسیدند. این نهضت شعر معاصر که آمیخته به اخلاق، غیرت و جمال است، روزی مخصوصی است که شامل شاعران متمهد روزگار ماست. حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی‌اکبری ادامه داد: خدای متعال را شاکریم که این حرکت بزرگ با نفس امام راحل کبیر ما آغاز شد و امام شهید عزیزمان هم آن را پرورش و بسط داد و تعمیق کرد و تبدیل به یک مکتب کرد. رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه با اشاره به شهادت امام شهید اظهار داشت: شهادت امام شهید، یک فصل جدید از حضور دوباره است. از این به بعد مردم جهان صدای خاتمه‌ای شهید را خیلی بهتر خواهند شنید. این بعثتی که اتفاق افتاده و رستاخیزی که شکل گرفته، آرمان‌های الهی و خواسته‌های پروردگار متعال را در دستور کار امت و ملت ایران، امت اسلامی و به‌خصوص منطقه مقاومت و جهان قرار داده‌است و آن‌شاءالله شاهد رخدادهای بزرگ خواهیم بود.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس تأکید کرد:

فارس در مسیر جهش تولید برق خورشیدی



دیگری از سخنان خود با اشاره به سیاست‌های این شرکت برای جذب سرمایه‌گذار در حوزه انرژی خورشیدی گفت: ما در استان برای سرمایه‌گذاران واقعی فرش قرمز می‌پهن کرده‌ایم و از همه ظرفیت‌ها برای تسهیل احداث نیروگاه‌های خورشیدی استفاده می‌کنیم؛ اما از افرادی که صرفاً به دنبال گرفتن زمین هستند و منابع مالی لازم را ندارند، خواهش می‌کنم وارد این عرصه نشوند، زیرا هم وقت همکاران را می‌گیرند و هم ظرفیت شبکه را اشغال می‌کنند.

دکترقائدی تصریح کرد: اگر یک سرمایه‌گذار غیرواقعی ظرفیت شبکه را اشغال کند، زمانی که سرمایه‌گذار واقعی مراجعه می‌کند، مجبور می‌شویم به او مسئولیت ما را برای حفظ پایداری شبکه سنگین‌تر می‌کند. وی افزود: شرکت برق منطقه‌ای فارس از نظر خطوط انتقال و فوق توزیع، با حدود ۱۶ هزار کیلومتر خط و نزدیک به ۳۰۰ ایستگاه، یکی از بزرگ‌ترین و حساس‌ترین شبکه‌های برق کشور را در اختیار دارد. همچنین تنها نیروگاه اتمی کشور با ظرفیت هزار مگاوات در محدوده تحت پوشش این شرکت قرار دارد.

دکترقائدی تأکید کرد: پایداری این شبکه موهون تلاش شبانه‌روزی کارگران، کارکنان، همکاران ستادی، ثبت و پیمانکاران است.

پهن شدن فرش قرمز برای سرمایه‌گذاران واقعی و هشدار جدی به سودگران زمین

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس در بخش

بگویم ظرفیت نداریم و در نتیجه ممکن است سرمایه‌گذار به استان دیگری مهاجرت کند. بنابراین توصیه می‌کنم متقاضیان یا در نظر گرفتن همه جوانب و هزینه‌های سنگین، وارد این عرصه نشوند.

رشد ۲۰۷ برابری نیروگاه‌های خورشیدی فارس

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس با اشاره به روند توسعه انرژی خورشیدی در استان گفت: هم‌اکنون ۲۲۶ مگاوات نیروگاه خورشیدی در فارس داریم که این میزان نسبت به سال ۱۴۰۲، رشد ۲۰۷ برابری داشته‌است و هدف ما رسیدن به ظرفیت ۸۴۰ تا یک‌هزار مگاوات است. قائدی افزود: هم‌اکنون ۱۱۲ موافقت‌نامه فعال برای احداث نیروگاه خورشیدی در استان صادر شده‌است، اما همه این موافقت‌نامه‌ها به مرحله اجرا نمی‌رسند. وی ادامه داد: تاکنون حدود ۶ هزار و ۵۰۰ مگاوات موافقت‌نامه صادر شده‌است، اما تلاش داریم ظرفیت فعلی ۲۲۶ مگاوات را به ۸۰۰ تا یک‌هزار مگاوات برسانیم. در کنار نگهداری شبکه موجود، توسعه شبکه از طریق احداث ایستگاه‌های جدید و افزایش ظرفیت خطوط نیز دنبال می‌شود.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس با اشاره به برخی موانع پیش روی سرمایه‌گذاران گفت: گاهی سرمایه‌گذاران با مشکلاتی از جمله واردات پنل، حمل‌ونقل و وجود معارضات زمینی مواجه می‌شوند که همین مسائل مانع از اعلام یک عدد دقیق درباره میزان پیشرفت پروژه‌ها می‌شود.

گرما و فشار مضاعف بر شبکه برق
دکترقائدی با اشاره به تأثیر افزایش دما بر میزان مصرف انرژی افزود: افزایش دما فشار مضاعفی بر شبکه و همکاران ما وارد می‌کند و با وجود تلاش‌های دولت چهاردهم و استانداران فارس و بوشهر، محدودیت‌های امسال نسبت به سال‌های گذشته کاهش چشمگیری

داشته‌است. وی ادامه داد: هرچند بخشی از نیروگاه‌های صنایع را از دست دادیم، اما موظف بودیم برق صنایع کیدنی مانند سیمان، فولاد و آلومینیوم را نیز تأمین کنیم؛ زیرا این صنایع در طرح نهضت ملی مسکن و زندگی روزمره مردم نقش مستقیم دارند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس عنوان کرد: در تیرماه به دلیل شرایط خاص شبکه، نامنظمی‌هایی رخ داد، اما توانستیم با حداقل محدودیت از این شرایط عبور کنیم. امیدواریم در دو تا سه هفته آینده گرمای پایان یابد و محدودیت‌ها به حداقل برسد.

قائدی از مردم عذرخواهی کرد و گفت: قطع برق، به‌ویژه در آپارتمان‌ها، مشکلاتی مانند قطع آب و از کار افتادن آسانسورها ایجاد کرد که صمیمانه از مردم صبور استان تشکر می‌کنم.

وی خاطر نشان کرد: هر یک درجه افزایش دما، ۲ هزار مگاوات معادل ظرفیت دو نیروگاه اتمی بوشهر، از تولید کشور کم می‌کند؛ بنابراین مدیریت مصرف باید به یک فرهنگ عمومی تبدیل شود.

قیوض برق و ضرورت اصلاح الگوی مصرف

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس با اشاره به گلایه‌های برخی مشترکان درباره قیوض برق گفت: روشن ماندن یک چراغ در خانه تا صبح می‌تواند باعث تغییر پله مصرفی و افزایش مبلغ قبض شود. این عادت ساده، هم به اقتصاد خانواده و هم به شبکه برق آسیب می‌زند. قائدی با اشاره به آمار پارانرژی افزود: ۲۰ درصد از تولید ناخالص ملی صرف پارانرژی می‌شود. همان‌گونه که در تابستان مدیریت مصرف برق را دنبال می‌کنیم، باید برای زمستان نیز مدیریت مصرف گاز را در دستور کار قرار دهیم.

وی ادامه داد: سرانه مصرف انرژی در بخش خانگی ایران ۲۵ برابر ترکیه است و سیستم‌های سرمایشی ۳۵ تا ۴۰ درصد مصرف برق کشور را به خود اختصاص

می‌دهند. بنابراین یک تغییر کوچک در نحوه استفاده از این سیستم‌ها می‌تواند کمک بزرگی به مدیریت مصرف کند.

موفقیت پوش ۲۵ درجه

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس یادآور شد: پوش ۲۵ درجه با همراهی مردم و خبرنگاران، حدود یک‌هزار و ۵۲۰ مگاوات صرفه‌جویی در سطح کشور به همراه داشت که عدد بسیار بزرگی است. این میزان صرفه‌جویی به معنای ذخیره گازی است که می‌تواند یک خانه ۸۰ متری را به مدت سه ساعت گرم نگه دارد.

قائدی با قدرانی از تلاش‌های همکاران گفت: حدود ۲ هزار و ۵۰۰ نفر از کارکنان برق منطقه‌ای فارس در تمام ساعات شبانه‌روز، در دمای بالای ۵۰ درجه و مناطق صعب‌العبور، پای دکل‌ها و خطوط انتقال خدمت می‌کنند. انجام این کار صرفاً با غیرت ملی و تعهد میسر می‌شود.

وی افزود: ماهانه بین ۱۲۰ تا ۱۵۰ میلیارد تومان تنها برای نگهداری پست‌ها، دکل‌ها و خطوط انتقال هزینه می‌شود. همان خاموشی دو ساعته نیز برای ما سخت است، اما اگر همه کمک کنیم، می‌توانیم ناترازی تولید و مصرف را کاهش دهیم.

افزایش ۱۸ درصدی تأمین برق صنایع

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس با اشاره به عملکرد مردادماه گفت: نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۱۸ درصد برق بیشتری به صنایع تحویل داده‌ایم و این رقم در خردادماه ۱۴۶ درصد بود. اگر مردم و خبرنگاران در فرهنگ‌سازی همراهی کنند، می‌توانیم برق بیشتری به صنایع اختصاص دهیم و محدودیت‌های بخش خانگی را نیز کاهش دهیم.

دکترقائدی اضافه کرد: نیاز مصرف استان به ۶ هزار و ۶۶ مگاوات رسیده که نشان‌دهنده افزایش ۶۳ درصدی تقاضاست. سهم مصرف در بخش خانگی ۳۵ درصد، کشاورزی ۳۵ درصد، صنعتی ۱۲ درصد، عمومی هشت درصد و سایر بخش‌ها ۱۰ درصد است.



مشوق‌های مدیریت مصرف و پروژه‌های شاخص وی در خصوص مشوق‌های مدیریت مصرف گفت: مشترکان بخش کشاورزی که در ساعات پیک، یعنی از ساعت ۱۱ تا ۱۶، حدود پنج ساعت خاموشی دارند در ۱۹ ساعت باقی‌مانده مصرفشان رایگان خواهد بود.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس همچنین به پروژه‌های عمرانی این شرکت اشاره کرد و افزود: پست ۶۶ کیلووات گویم که در جنگ مورد حمله مستقیم قرار گرفته بود، با تلاش همکاران بازسازی و آماده بهره‌برداری شد و پست دائمی نیز در دست احداث است.

قائدی ادامه داد: پست ۶۶ کیلووات سراج در غرب شیراز نیز در آستانه افتتاح قرار دارد و در طول جنگ، ترانس پست داراب تعویض شد و ظرفیت پست‌های پریشان و پردیس کازرون نیز افزایش یافت.

جان‌فشانی همکاران در صنعت برق مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس گفت: همکاران ما در دو استان فارس و بوشهر و در سراسر کشور ثابت کردند که جان خود را برای پایداری شبکه برق فدا می‌کنند. صنعت برق فقط خطوط و پست نیست، بلکه روایت انسان‌هایی است که در سخت‌ترین شرایط، آسایش خود را فدای آسایش مردم می‌کنند.

مدیرت مصرف: نه ریاضت، بلکه تدبیر. قائدی تأکید کرد: مدیریت مصرف به معنای ریاضت نیست، بلکه مدیریت منابع موجود است. مردم می‌توانند استفاده از وسایل پرمصرف را به ساعات غیرپیک موکول کنند و همین تمرین ساده، فشار بر شبکه و تجهیزات را کاهش می‌دهد.

وی خاطرنشان کرد: مردم شایسته بهترین خدمات هستند و هیچ کس بر آنها منت ندارد. ما این مسئولیت را پذیرفته‌ایم تا در گرما و سرما، شبکه را پایدار نگه داریم و رفاه مردم را تأمین کنیم.